
Praha 9. března 2022 
Přílohy: 1/el. 

MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7  
170 34 

Č. j. MV- 51238-2/OAM-2022 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., Zákon o 
svobodném přístupu k informacím 

Dne 28. února 2022 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové 

a migrační politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), doručena Vaše žádost o poskytnutí 

informací.  

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo

vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem:

Statistiku průměrné doby vyřízení žádostí o zaměstnanecké a modré karty 

naleznete v přiloženém souboru.  

Zákonná lhůta pro vyřízení zaměstnanecké karty činí 60 dnů, pro modrou kartu 

je to 90 dnů. K tomuto povinný subjekt dodává, že z dat, která má k dispozici, není 

možné zjistit délku řízení a z ní se odvíjející plnění zákonných lhůt. Z dat je možné 

zjistit pouze délku řízení od nabrání žádosti do ukončení, přičemž v této délce není 

zohledněno přerušení řízení, které je v naprosté většině případů na straně žadatele, 

ani případné odvolací řízení. 

U modrých karet statisticky nerozlišujeme, zdali byla žádost podána v rámci 

migračního programu nebo mimo něj.  

Mgr. Pavla Novotná 

ředitelka odboru 


